
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π.Α./28893/ 
30-10-2023 απόφασης του Διοικητή της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας «Διάταξη περί εθνικών κα-
νόνων κατανομής του διαθέσιμου χρόνου χρήσης 
(slots) στους ελληνικούς αερολιμένες» (Β’ 6288).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/9/799761/Σ.471 (1)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/35368/Σ.65/12 Ιαν 24/ΓΥΣ/
ΔΝΣΗ ΠΠ/ΤΠΠ έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 

Μ.Υ. Βοντίτσα Σπυριδούλα του Ηλία (ΑΜ: 21983), Κλά-

δου ΔΕ Γραφικών Τεχνών/ΔΕ Γραφικών Τεχνών, με 

βαθμό Α’, της δύναμης της ΓΥΣ, διότι κατά την διάρκεια 

προετοιμασίας της ΓΥΣ για την επίσκεψη του ΓΕΠΣ στις 

11 Δεκεμβρίου 2023, συμμετείχε στην άριστη προετοι-

μασία των εργασιών του Τμήματος Προεκτυπώσεων/

Υδνση Γραφικών Τεχνών και Εκτυπώσεων/Διεύθυνση 

Παραγωγής, στο οποίο προΐσταται. Η εν λόγω υπάλληλος 

εργαζόμενη πέραν του ωραρίου υπηρεσίας, ακόμη και 

σε ημέρες αργίας, ανέλαβε και έφερε εις πέρας δραστη-

ριότητες που της ανατέθηκαν εκτός των υπηρεσιακών 

της καθηκόντων και παράλληλα με αυτά, επιδεικνύοντας 

χαρακτηριστικά υψηλού επιπέδου ευσυνειδησίας, ήθους 

και εργατικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/

Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 

με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 

συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-

σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ.473/10/799763/Σ.472 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-

κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-

τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1784

16327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 18:42:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16328 Τεύχος B’ 1784/19.03.2024

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/4/35528/Σ.97/17 Ιαν 24/ΓΥΣ/
ΔΝΣΗ ΠΠ/ΤΠΠ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
Μ.Υ. Κορνάρου Ειρήνη του Εμμανουήλ (ΑΜ: 23070), Κλά-
δου ΤΕ Γραφικών Τεχνών/ΤΕ Γραφικών Τεχνών, με βαθ-
μό Α’, της δύναμης της ΓΥΣ, διότι συνέβαλε καθοριστι-
κά στην παραγωγή είκοσι (20) φύλλων χάρτη κλίμακας 
1:250.000, εντός των αυστηρών χρονοδιαγραμμάτων 
που είχαν τεθεί από τη Διοίκηση της Υπηρεσίας. Επιπρό-
σθετα ανέλαβε πρωτοβουλία για την επίλυση τεχνικών 
προβλημάτων, την ταυτόχρονη εκπαίδευση αλλά και 
τον έλεγχο ποιότητας και ακρίβειας του παραγόμενου 
έργου, χρησιμοποιώντας συμβολισμό απόλυτα συμμορ-
φωμένο με τα πρότυπα του ΝΑΤΟ, ενώ εκτυπώθηκε για 
πρώτη φορά NSN (ΝΑΤΟ Serial Number) και γραμμωτός 
κωδικός (barcode), με τα οποία γίνεται ευκολότερη και 
αποτελεσματικότερη η διακίνηση και επιχειρησιακή αξι-
οποίηση των χαρτών σε εθνικό και συμμαχικό επίπεδο. 
Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη μη φειδόμενη κόπου 
και χρόνου, πέραν του ωραρίου, ακόμη και σε ημέρες 
αργίας, με αφοσίωση, ζήλο και μεθοδικότητα, ανέδειξε 
το υψηλό επίπεδο επαγγελματισμού, το ομαδικό πνεύ-
μα συνεργασίας, την άριστη κατάρτιση και το υψηλό 
αίσθημα ευθύνης που την διακρίνει, προβάλλοντας με 
τον καλύτερο τρόπο την Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/11/799766/Σ.473 (3)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02-11-2023 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/5/35710/Σ.125/19 Ιαν 2024/

ΓΥΣ/ΔΝΣΗ ΠΠ/ΤΠΠ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 

Μ.Υ. Σαλβάνου Φωτεινή του Ζαφειρίου (ΑΜ: 23264), 

Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Α’, της δύναμης της ΓΥΣ, διότι 

ως επικεφαλής του Προγράμματος MUVD στο οποίο η 

Χώρα μας συμμετέχει από τον Αύγουστο του 2023 ως 

απλό κράτος - μέλος, ανέλαβε την εκπαίδευση τεσσάρων 

Υπαξιωματικών-Χρηστών ΜUVD, τον εποπτικό συντονι-

σμό και την ανάθεση των εργασιών τους, καθώς επίσης 

και την τελική διόρθωση και παράδοση της περιοχής 

ενδιαφέροντος. Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη μη 

φειδόμενη κόπου και χρόνου, πέραν του ωραρίου και 

σε ημέρες αργίας, με αφοσίωση, ζήλο και μεθοδικότητα, 

και παρά το γεγονός ότι δεν υπήρχαν επαρκείς οδηγίες 

για την παραγωγή του προγράμματος, εκμεταλλεύτηκε 

το ισχυρό τεχνικό της υπόβαθρο, την άριστη κατάρτι-

ση και πολυετή εμπειρία της στο MGSP, παραδίδοντας 

προς ποιοτικό έλεγχο το παραπάνω έργο, σύμφωνα με 

το τεθέν χρονοδιάγραμμα υλοποίησής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/

Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 

με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 

συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-

σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024 

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι 

   Αριθμ. 9329 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π.Α./28893/ 
30-10-2023 απόφασης του Διοικητή της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας «Διάταξη περί εθνικών 
κανόνων κατανομής του διαθέσιμου χρόνου 
χρήσης (slots) στους ελληνικούς αερολιμένες» 
(Β’ 6288).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΟΚ) 95/93 του Συμβουλίου της 

18ης Ιανουαρίου 1993 σχετικά με τους κοινούς κανόνες 

κατανομής του διαθέσιμου χρόνου χρήσης (slots) στους 

κοινοτικούς αερολιμένες (EE L 14).

2. Τον ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-

τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 

Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16329Τεύχος B’ 1784/19.03.2024

αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α’ 240), και ιδίως την περ. (ιθ) της παρ. 3 του άρ-
θρου 7, την παρ. 2 του άρθρου 12, την περ. (ιβ) της παρ. 1 
του άρθρου 50 και την παρ. 2 του άρθρου 51 αυτού.

3. Τον ν. 4233/2014 «Εθνική Αρχή Συντονισμού Πτή-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 22) και ιδίως το άρθρο 2 
αυτού.

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45), και ιδίως το άρθρο 19 αυτού.

5. Την από 15.8.2020 απόφαση της Προέδρου της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας «Διορισμός Διοικητή της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 662).

6. Την υπ’ αρ. 208916/30.7.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός μελών Εκτε-
λεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας 
(Α.Π.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 659).

7. Την υπ’ αρ. 233749/2.09.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότηση σε σώμα 
του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αε-
ροπορίας (Α.Π.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 767).

8. Την υπό στοιχεία ΑΠΑ/28893/30.10.2023 απόφαση 
του Διοικητή Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας «Διάταξη περί 
εθνικών κανόνων κατανομής του διαθέσιμου χρόνου 
χρήσης (slots) στους ελληνικούς αερολιμένες» (Β’ 6288).

9. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 
ΑΠΑ/28893/30-10-2023 απόφασης του Διοικητή Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας «Διάταξη περί εθνικών κανόνων 
κατανομής του διαθέσιμου χρόνου χρήσης (slots) στους 
ελληνικούς αερολιμένες» (Β’ 6288) με την τροποποίηση 
των άρθρων 2 και 10.

10. Την υπό στοιχεία ΑΠΑ/31639/17.11.2023 απόφαση 
του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αε-
ροπορίας «Οργανισμός της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας 
(Α.Π.Α.)» (Β’ 6692) και ιδίως την περ. (ιθ) της παρ. 4 του 
άρθρου 18 αυτού.

11. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσης 
διάταξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΑΠΑ/28893/ 
30-10-2023 (Β’ 6288) απόφαση του Διοικητή Αρχής Πο-
λιτικής Αεροπορίας, ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

1. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Δεν επιτρέπεται η πραγματοποίηση πτήσης από και 

προς τους συντονισμένους αερολιμένες, καθώς και τους 
χαρακτηρισμένους ως με ευκολίες προγραμματισμού 
αερολιμένες, άνευ εγκεκριμένου χρόνου χρήσης (ανά-
λογα με την κατηγορία του αερολιμένα). Η απαγόρευση 
περιλαμβάνει και τις πτήσεις με αεροσκάφη Γενικής Αε-
ροπορίας (General Aviation - Business Aviation), καθώς 
και τις πτήσεις Air Taxi, κατά την έννοια του Κανονισμού 
(ΕΟΚ) 95/93, όπως ισχύει».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Ο προσδιορισμός και η διαδικασία επιβολής 

των χρηματικών κυρώσεων καθορίζονται με απόφα-
ση της Εθνικής Αρχής, σύμφωνα με το άρθρο 33 του 
ν. 4757/2020».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Με τεκμηριωμένη εισήγηση, ο Εθνικός Συντονιστής 

εισηγείται προς την Εθνική Αρχή την επιβολή χρηματι-
κών κυρώσεων και ενημερώνει την Επιτροπή Παρακο-
λούθησης Επιδόσεων Αερομεταφορέων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α.Π.Α./28893/ 
30-10-2023 απόφαση του Διοικητή της Αρχής Πολιτικής 
Αεροπορίας «Διάταξη περί εθνικών κανόνων κατανομής 
του διαθέσιμου χρόνου χρήσης (slots) στους ελληνικούς 
αερολιμένες» (Β’ 6288).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από δημοσι-
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα  , 12 Μαρτίου 2024

O Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΤΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16330 Τεύχος B’ 1784/19.03.2024

*02017841903240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


